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DAVLAT EHTIYOJLARI UCHUN TOVARLAR 
(ISHLAR, XIZMATLAR) XARID QILISHNI 
TAKOMILLASHTIRISH
Gʻofurov Temur Baxrom oʻgʻli
Toshkent davlat iqtisodiyot uinversiteti
Turizm fakulteti dekan oʻrinbosari,
mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya: Davlat ehtiyojlari uchun tovarlar, ishlar va xizmatlarni xarid qilish samaradorlik, shaffoflik va hisobdorlikni 
talab qiladigan boshqaruvning muhim jihati hisoblanadi. Ushbu maqola davlat xaridlari jarayonlarida duch keladigan 
muam molarni koʻrib chiqadi va samaradorlikni oshirish va xavflarni kamaytirish uchun potensial yaxshilanishlarni oʻr-
ganadi. Bir qator ilmiy ishlarga asoslanib, ushbu tadqiqot davlat xaridlarini yanada soddalashtirilgan va sezgir tizimga 
aylantirish uchun innovasion strategiyalar va eng yaxshi amaliyotlarni qabul qilishni qoʻllab-quvvatlaydi.

Kalit soʻzlar: shaffoflik, samaradorlik, yaxlitlik, davlat xarajatlari, muvofiqlik, soddalashtirish, etkazib beruvchilar xilma-xil-
ligi, adolatli raqobat, texnologiya, ma’lumotlar tahlili, davlat ishonchi, soliq toʻlovchi fondlari, inklyuziv xaridlar, iqtisodiy 
rivojlanish, kichik biznes, elektron xaridlar tizimlari, jarayon samaradorligi.
Abstract: The procurement of goods, works, and services for state needs is a critical aspect of governance that demands 
efficiency, transparency, and accountability. This article delves into the challenges faced in state procurement processes 
and explores potential improvements to enhance effectiveness and mitigate risks. Drawing on a range of scholarly works, 
this study advocates for the adoption of innovative strategies and best practices to transform state procurement into a 
more streamlined and responsive system.

Key words: transparency, efficiency, integrity, public spending, compliance, streamlining, supplier diversity, fair competition, 
technology, data analytics, public trust, taxpayer funds, inclusive procurement, economic development, small businesses, 
e-procurement systems, process efficiencies.
Аннотация: Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд является критически важным аспектом 
управления, который требует эффективности, прозрачности и подотчетности. В этой статье рассматриваются 
проблемы, с которыми сталкиваются в процессах государственных закупок, и изучаются потенциальные улуч-
шения для повышения эффективности и снижения рисков. Опираясь на ряд научных работ, в этом исследовании 
отстаивается принятие инновационных стратегий и передовых методов для преобразования государственных 
закупок в более оптимизированную и отзывчивую систему.

Ключевые слова: прозрачность, эффективность, добросовестность, государственные расходы, соответствие, 
оптимизация, разнообразие поставщиков, честная конкуренция, технологии, аналитика данных, общественное 
доверие, средства налогоплательщиков, инклюзивные закупки, экономическое развитие, малый бизнес, системы 
электронных закупок, эффективность процессов.

K I R I S H
Davlat xaridlari jarayonlariga xos boʻlgan muammolar koʻp qirrali boʻlib, korrupsiya, byurokratik byuro-

kratiya va nazorat mexanizmlarining etarli emasligi kabi masalalarni qamrab oladi. Shaffoflikning etishmasligi 
nafaqat jamoatchilik ishonchini pasaytiradi, balki resurslarni samarali taqsimlashga toʻsqinlik qiladi, bu esa 
suboptimal natijalar va moliyaviy yoʻqotishlarga olib keladi. Samarali boshqaruvni izlashda ushbu muammo-
larga e’tiborni qaratish va davlat xaridlari landshaftini yaxlitlik, samaradorlik va hisobdorlik bilan tavsiflanadigan 
darajaga koʻtarishi mumkin boʻlgan takomillashtirish yoʻllarini oʻrganish juda muhimdir.

Davlat xaridlarining murakkab pallasida harakat qilar ekanmiz, isloh qilish zarurati nafaqat ma’muriy 
samaradorlik, balki demokratik boshqaruvning asosiy tamoyilidir. Davlat ehtiyojlari uchun tovarlar, ishlar va 
xizmatlarni xarid qilishni kuchaytirish orqali hukumatlar nafaqat resurslarni taqsimlashni optimallashtiribgina 
qolmay, balki shaffoflik, adolatlilik va axloqiy xulq-atvor tamoyillarini ham qoʻllab-quvvatlashlari mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Koʻplab ilmiy ishlar davlat xaridlarining murakkab tomonlarini yoritib, qiyinchiliklar va obodonlashtirish 

imkoniyatlari bilan ajralib turadigan manzarani ochib berdi. Smit va boshq. (2017) davlat xaridlari jarayon-
larida korrupsiyaning keng tarqalganligini ta’kidlab, shaffoflikni oshirish va korrupsiyaga qarshi qat’iy choralar 
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koʻrish zarurligini ta’kidlaydi. Ularning tadqiqotlari korrupsiya nafaqat bozor dinamikasini buzibgina qolmay, 
balki jamoatchilikning davlat muassasalariga boʻlgan ishonchini pasaytirishi va mustahkam nazorat mexanizm-
lari zarurligini ta’kidlaydi. [1]

Shunga oʻxshash nuqtai nazardan, Jones (2019) davlat xaridlaridagi samarasizliklarning oqibatlarini oʻr-
ganib chiqadi va bu samarasizliklarni loyihaning kechikishi, ortiqcha xarajatlar va etkazib berish sifatining buz-
ilishi bilan bogʻlaydi. Xarid qilish amaliyoti va loyiha natijalari oʻrtasidagi bogʻliqlikni oʻrganib, Jons samarali 
rejalashtirish, xatarlarni boshqarish va davlat xaridlari tashabbuslarining muvaffaqiyatini ta’minlashda man-
faatdor tomonlarning ishtiroki muhimligini ta’kidlaydi. Ushbu tadqiqot xaridlar jarayonlari va loyihalarni etkazib 
berishning oʻzaro bogʻliqligini ta’kidlab, xaridlarning butun umrini hal qiladigan yaxlit strategiyalar zarurligini 
ta’kidlaydi. [2]

Bundan tashqari, Jonson va boshq. (2018) elektron xaridlar tizimlarining davlat xaridlari jarayonlarining 
shaffofligi va samaradorligiga ta’sirini oʻrgangan. Ularning qiyosiy tahlili shuni koʻrsatadiki, raqamli platformalar 
xaridlar tartibini qanday soddalashtirishi, sotuvchilarning ishtirokini kuchaytirishi va xaridlar faoliyatining real 
vaqtda monitoringini osonlashtirishi mumkin. Turli yurisdiksiyalarda muvaffaqiyatli elektron xaridlarni amalga 
oshirishni oʻrganib chiqib, ushbu tadqiqot hisobdorlikni oshirish va davlat xaridlarida firibgarlik va qonunbu-
zarliklar uchun imkoniyatlarni kamaytirish uchun texnologiyaga asoslangan echimlarni qabul qilishni qoʻl-
lab-quvvatlaydi. [3]

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqola turli xil manbalardan, shu jumladan, akademik jurnallardagi, xalqaro tashkilotlarning hiso-

botlaridagi va xaridlarni isloh qilishning muvaffaqiyatli tashabbuslari boʻyicha amaliy tadqiqotlardagi tushun-
chalarni sintez qiladi. Ushbu manbalarni tahlil qilib, biz davlat ehtiyojlari uchun tovarlar, ishlar va xizmatlarni 
sotib olishni yaxshilash uchun ishlatilishi mumkin boʻlgan asosiy strategiyalar va eng yaxshi amaliyotlarni 
aniqlashni maqsad qilganmiz.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tahlil davlat xaridlari amaliyotini takomillashtirishning bir qancha muhim yoʻnalishlarini ochib beradi. 

Bularga shaffoflik va samaradorlikni oshirish uchun elektron xaridlar tizimlarini qabul qilish, qoidalarga rioya 
etilishini ta’minlash uchun kuchli monitoring va baholash mexanizmlarini joriy etish va xaridlar boʻyicha man-
sabdor shaxslar oʻrtasida axloqiy xatti-harakatlarni targʻib qilish kiradi.

 

Ehtiyojlarni kompleks baholash
Tashkilotning xarid qilish jarayonlarini toʻliq baholash, ogʻriqli nuqtalarni, 

samarasizlikni va takomillashtirish sohalarini aniqlash. Ushbu tahlil elektron 
xaridlar tizimini loyihalash va sozlashni muayyan tashkiliy ehtiyojlarga 

moslashtirish uchun xabardor qilishi kerak.

Kuchli trening va qoʻllab-quvvatlash
Foydalanuvchilarga elektron xaridlar tizimida samarali harakat qilish boʻyicha 

keng qamrovli treninglar oʻtkazing. Foydalanuvchi soʻrovlarini hal qilish, 
muammolarni bartaraf etish va tashkilot boʻylab asrab olish stavkalarini oshirish 

uchun doimiy qoʻllab-quvvatlash va resurslarni taklif eting.

Ma'lumotlar xavfsizligi va muvofiqligi
Ma'lumotlar xavfsizligi va YaIM yoki sohaga xos standartlar kabi tegishli 

qoidalarga rioya qilishni birinchi oʻringa qoʻying. Xaridlarning nozik 
ma'lumotlarini himoya qilish va tizimning yaxlitligini saqlash uchun shifrlash 

protokollarini, kirishni boshqarish va muntazam tekshiruvlarni amalga oshirish.

1-diagramma. Elektron xaridlar tizimlari strategiyalari. [3]

Elektron xaridlar tizimini samarali amalga oshirish puxta rejalashtirishni, manfaatdor tomonlarni jalb qilishni 
va eng yaxshi amaliyotlarga rioya qilishni talab qiladi.
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muammolar 

 
 

 

Elektron xaridlar tizimini joriy etish 
boʻyicha muammolar

Integrasiya masalalari: elektron 
xaridlar tizimlarini mavjud korporativ 

resurslarni rejalashtirish (ERP) 
tizimlari, moliyaviy dasturiy ta'minot 

va boshqa ichki tizimlar bilan 
birlashtirish murakkab boʻlishi 
mumkin. Tizimlar oʻrtasidagi 
nomuvofiqlik, ma'lumotlar 
migrasiyasi muammolari va 

sinxronizasiya muammolari paydo 
boʻlishi mumkin, bu esa xarid qilish 

jarayonlarida uzilishlarga olib keladi.

Foydalanuvchilarni qabul qilish va 
oʻqitish: foydalanuvchilarni qabul 
qilishni ta'minlash va xodimlarga 

elektron xaridlar tizimidan samarali 
foydalanish uchun etarli darajada 

oʻqitish juda muhimdir. Treningning 
etishmasligi, foydalanuvchi qarshiligi 

yoki etarli darajada qoʻllab-
quvvatlanmaganligi tizimdan past 

darajada foydalanishga, 
ma'lumotlarni kiritishdagi xatolarga 
va suboptimal xarid natijalariga olib 

kelishi mumkin.

Xarajatlar va resurslar cheklovlari: 
byudjet cheklovlari va resurslarning 

cheklanishi elektron xaridlarni amalga 
oshirishda qiyinchiliklarga olib kelishi 

mumkin. Tashkilotlar etarli 
resurslarni ajratish, oʻquv dasturlarini 
moliyalashtirish yoki amalga oshirish 

jarayonini samarali nazorat qilish 
uchun malakali kadrlarni yollashda 

qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin.

2-diagramma. Elektron xaridlar tizimini joriy etish boʻyicha muammolar. [6]

Elektron xaridlar tizimlarini joriy etish xaridlar samaradorligi, shaffofligi va iqtisodiy samaradorligini sezilarli 
darajada yaxshiladi. Foydalanuvchilarning fikr-mulohazalari soddalashtirilgan jarayonlar, hujjatlarni qisqartirish 
va tranzaksiya vaqtlarini asosiy foyda sifatida koʻrsatib, yangi tizimdan yuqori darajada qoniqishni koʻrsatdi. 
Ma’lumotlarni tahlil qilish elektron xaridlar platformasi tomonidan ishlab chiqilgan sotuvchilarni boshqarish va 
tanlov savdolari bilan bogʻliq boʻlgan xaridlar sikli vaqtlari va xarajatlarni tejashning sezilarli pasayishini aniqladi. 

Bundan tashqari, manfaatdor tomonlar qaror qabul qilish va resurslarni yaxshiroq taqsimlashga imkon 
beradigan xaridlar faoliyatining yaxshilanishi haqida xabar berishdi. Ma’lumotlar integrasiyasi muammolari 
va foydalanuvchilarni oʻqitish talablari kabi dastlabki qiyinchiliklarga qaramay, natijalar elektron xaridlarning 
xaridlar amaliyotini modernizasiya qilish va tashkiliy samaradorlikni oshirishga transformasion ta’sirini koʻrsatdi.

Xarid qilishning samarali jarayonlari samarali boshqaruvni rivojlantirish, iqtisodiy rivojlanishni rivojlantirish 
va davlat xarajatlarida pul qiymatini ta’minlash uchun juda muhimdir. Shaffoflik, hisobdorlik va yaxlitlikni birinchi 
oʻringa qoʻyadigan islohotlarni amalga oshirish orqali hukumatlar oʻzlarining xarid qilish tizimlarining samara-
dorligi va samaradorligini oshirishi, natijada davlatga ham, uning fuqarolariga ham foyda keltirishi mumkin.

Elektron xaridlar tizimlarini joriy etish natijalari an’anaviy xaridlar jarayonlarini inqilob qilishda texnologi-
yaning transformasion salohiyatini ta’kidlaydi. Foydalanuvchilarning soddalashtirilgan jarayonlar va qisqar-
tirilgan hujjatlar boʻyicha ijobiy mulohazalari xarid operasiyalarini raqamlashtirishning sezilarli afzalliklarini 
ta’kidlaydi. Xarid qilish talablari va tasdiqlash kabi qoʻlda bajariladigan vazifalarni avtomatlashtirish orqali elek-
tron xaridlar tizimi operasion samaradorlikni sezilarli darajada yaxshiladi va strategik xaridlar faoliyati uchun 
qimmatli resurslarni boʻshatdi. Raqamli ish oqimlariga oʻtish nafaqat xaridlar davrlarini tezlashtiradi, balki man-
faatdor tomonlar oʻrtasidagi hamkorlikni kuchaytiradi va xaridlar ekotizimini yanada tezkor va sezgir qiladi.

Xarid qilish sikli vaqtining pasayishi va xarajatlarni tejash elektron xaridlar echimlarini qabul qiladigan tash-
kilotlar uchun investisiyalarning sezilarli rentabelligini anglatadi. Xarid ma’lumotlarini markazlashtirish, xara-
jatlar tartibini kuzatish va manbalar strategiyasini optimallashtirish qobiliyati tashkilotlarga xarajatlarni kamayti-
radigan va qiymatni oshiradigan ma’lumotlarga asoslangan qarorlarni qabul qilish huquqini berdi. Sotuvchilarni 
boshqarish amaliyotini takomillashtirish va xaridlar faoliyatiga koʻrinishni yaxshilash orqali tashkilotlar etkazib 
beruvchilar bilan yaxshiroq shartlarni muhokama qilish, oʻlchov tejamkorligi va ta’minot zanjirining uzilishi bilan 
bogʻliq xavflarni kamaytirish imkoniyatiga ega boʻldilar. Ushbu natijalar davlat va xususiy sektor xaridlari jara-
yonlarida xarajatlar samaradorligini oshirish va fiskal javobgarlikni ta’minlashda elektron xaridlarning muhim 
rolini ta’kidlaydi.

Bundan tashqari, elektron xaridlar tizimlari tomonidan taqdim etilgan shaffoflik hamda hisobdorlik bosh-
qaruv va muvofiqlik uchun juda katta ta’sir koʻrsatdi. Xarid qilish operasiyalarini raqamlashtirish va auditorlik 
yoʻllarini oʻrnatish orqali tashkilotlar ichki siyosat, me’yoriy talablar va axloqiy me’yorlarga rioya etilishini nazorat 
qilish va amalga oshirish qobiliyatini mustahkamladilar. Tranzaksiyalarning kuzatilishi, real vaqtda hisobot berish 
imkoniyatlari bilan birgalikda, nafaqat firibgarlik va korrupsiya xavfini minimallashtirdi, balki xaridlar amaliyotiga 
yaxlitlik va ishonch madaniyatini singdirdi. Ushbu yuqori darajadagi shaffoflik nafaqat manfaatdor tomonlarning 
ishonchini oshiradi, balki tashkilotlarni nazorat qiluvchi organlar va tashqi auditorlarning oʻzgaruvchan talabla-
rini qondirish uchun joylashtiradi.
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Elektron xaridlarni amalga oshirishning aniq afzalliklariga qaramay, ushbu tizimlarning barcha imkoniyatla-
rini maksimal darajada oshirishda muammolar mavjud. Ma’lumotlar integrasiyasining murakkabligi, foydalanuv-
 chi qarshiligi va doimiy tizimga texnik xizmat koʻrsatish talablari kabi muammolar doimiy e’tibor va strategik 
rejalashtirishni talab qiladi. Tashkilotlar foydalanuvchilarning malakasini ta’minlash, tizimning yaxlitligini saqlash 
uchun ma’lumotlar sifati muammolarini hal qilish va optimallashtirish sohalarini aniqlash uchun tizim faoliyatini 
faol ravishda kuzatib borish uchun mustahkam oʻquv dasturlariga mablagʻ sarflashlari kerak. Bundan tashqari, 
texnologiyaning dinamik tabiati tashkilotlardan elektron xarid investisiyalarini himoya qilish va uzoq muddatli 
qiymat yaratishni ta’minlash uchun paydo boʻlayotgan tendensiyalar, kiberxavfsizlik tahdidlari va tartibga soluv-
 chi oʻzgarishlardan xabardor boʻlishni talab qiladi.

 

Sun'iy intellekt (AI) va mashinani oʻrganish: AI va 
mashinani oʻrganish algoritmlari muntazam 
vazifalarni avtomatlashtirish, ma'lumotlar 
naqshlarini tahlil qilish va qaror qabul qilish 
jarayonlarini takomillashtirish uchun elektron 
xaridlar tizimlariga tobora koʻproq qoʻshilmoqda. 
Ushbu texnologiyalar tashkilotlarga etkazib 
beruvchilarni tanlashni optimallashtirishga, talab 
oʻzgarishini bashorat qilishga, firibgarlikni 
aniqlashga va xaridlar ish oqimlarini aniqlik va 
samaradorlik bilan soddalashtirishga yordam 
beradi.

Blokchain texnologiyasi: Blockchain texnologiyasi xavfsiz, 
shaffof va oʻzgarmas tranzaksiya yozuvlarini taklif etadi, 
bu esa xarid jarayonlarida shaffoflik va kuzatuvchanlikni 
oshirish uchun idealdir. Aqlli shartnomalar, ta'minot 
zanjiri koʻrinishi va sotuvchilarni boshqarish uchun 
blockchain-dan foydalanib, tashkilotlar xavflarni 
kamaytirishi, firibgarlikni kamaytirishi va manfaatdor 
tomonlar oʻrtasida ishonchni yaxshilashi mumkin.

Etkazib beruvchilar bilan munosabatlarni boshqarish 
(SRM) echimlari: SRM echimlari tashkilotlar etkazib 
beruvchilar bilan mustahkam aloqalarni 
rivojlantirishning strategik ahamiyatini tan olganligi 
sababli mashhurlikka erishmoqda. Ushbu platformalar 
tashkilotlarga etkazib beruvchilar bilan hamkorlik qilish, 
ishlash koʻrsatkichlarini kuzatish, shartnomalarni 
boshqarish va yaqin hamkorlik orqali innovasiyalarni 
boshqarish natijada xaridlar natijalarini yaxshilash va 
raqobatbardosh ustunlikni ta'minlash imkonini beradi.

3-diagramma. Elektron xaridlar texnologiyasida rivojlanayotgan tendensiyalar.

Munozara elektron xaridlar tizimlarining xaridlar amaliyotini oʻzgartirish va tashkiliy muvaffaqiyatga eri-
shishda hal qiluvchi rolini ta’kidlaydi. Jarayonlarni soddalashtirish, shaffoflikni oshirish va resurslarni taqsim-
lashni optimallashtirish uchun texnologiyadan foydalangan holda tashkilotlar tobora raqamli bozorda barqaror 
oʻsish va raqobatbardosh ustunlik uchun oʻzlarini joylashtirishlari mumkin. Elektron xaridlarni samarali amalga 
oshirish yoʻlidagi sayohat qiyinchiliklardan holi emas, ammo operasion samaradorlik, xarajatlarni tejash va 
boshqaruvning mukammalligi nuqtai nazaridan mukofotlar innovasiyalarga sodiq boʻlgan tashkilotlar va 
xaridlarni boshqarishda mukammallikni ragʻbatlantiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, davlat ehtiyojlari uchun xaridlar jarayonlarini doimiy ravishda takomillashtirish davlat 

xarajatlarining shaffofligi, samaradorligi va yaxlitligini ta’minlash uchun juda muhimdir. Shaffoflik va muvofiq-
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likni oshirish, xaridlar tartibini soddalashtirish va etkazib beruvchilarning xilma-xilligi va adolatli raqobatni 
rivojlantirish orqali davlatlar xarid qilish amaliyotini kuchaytirishi va soliq toʻlovchi mablagʻlarini boshqarishda 
jamoatchilik ishonchini himoya qilishi mumkin. Texnologiyalar va ma’lumotlar tahlilini qabul qilish davlatlarga 
xaridlar toʻgʻrisida qaror qabul qilishni optimallashtirish, xarajatlarni tejash va jamoat ehtiyojlarini qondirishda 
operasion samaradorlikni oshirishga imkon beradi.

Bundan tashqari, ushbu tavsiyalarning samarali bajarilishi nafaqat raqobatbardosh va inklyuziv xaridlar 
muhitini yaratadi, balki kichik biznes va nochor guruhlarga davlat xaridlari imkoniyatlarida ishtirok etish imkoni-
yatini berish orqali iqtisodiy rivojlanishni qoʻllab-quvvatlaydi. Elektron xaridlar tizimlari, ma’lumotlar tahlillari va 
raqamli vositalardan foydalangan holda, davlatlar xaridlar infratuzilmasini modernizasiya qilishlari, jarayonlar 
samaradorligini oshirishlari va pul uchun qiymat beradigan va barqaror ijtimoiy-iqtisodiy natijalarga yordam 
beradigan koʻproq strategik manbalar qarorlarini qabul qilishlari mumkin. Xaridlar boʻyicha mansabdor shaxs-
larning salohiyatini oshirishga sarmoya kiritish va muvofiqlik madaniyati va axloqiy xarid amaliyotini rivojlanti-
rish davlat xaridlari tizimlarining uzoq muddatli muvaffaqiyati va ishonchliligini ta’minlash uchun juda muhimdir.

Davlat xaridlarining tobora rivojlanib borayotgan landshaftida doimiy ravishda takomillashtirish, innovat-
siyalar va hisobdorlik majburiyati davlatlar uchun muammolarni hal qilish, oʻzgaruvchan bozor dinamikasiga 
moslashish va davlat xizmatlarini samarali etkazib berish uchun juda muhimdir. Xarid qilish jarayonlarida 
shaffoflik, samaradorlik va adolatlilikni birinchi oʻringa qoʻyish orqali davlatlar yaxshi boshqaruv tamoyillarini 
qoʻllab-quvvatlashi, korrupsiya xavfini kamaytirishi va davlat mablagʻlarining jamiyat farovonligiga ta’sirini 
maksimal darajada oshirishi mumkin. Hamkorlikdagi sa’y-harakatlar, manfaatdor tomonlarni jalb qilish va eng 
yaxshi amaliyotlarga sodiqlik orqali davlatlar jamoat manfaatlariga xizmat qiladigan va davlat boshqaruvidagi 
hisobdorlik va yaxlitlik tamoyillarini qoʻllab-quvvatlaydigan moslashuvchan va sezgir xaridlar tizimini yaratishi 
mumkin.
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